
czwartek, 30.05.2019

Parafialna pielgrzymka na Słowację 14-18.06.2019

ZAPRASZAMY NA PIELGRZYMKĘ PARAFIALNĄ NA SŁOWACJĘ
w dniach 14 – 18.06.2019

DZIEŃ 1 WARSZAWA – RAJECKA LEŚNA – BOJNICE
05.45 – zbiórka na przystanku autobusowym Dereniowa 12 ; odjazd w trasę godz. 06.00. Przejedziemy do Rajeckiej Lesnej (dawny
Fryvald), gdzie odwiedzimy sanktuarium Siedmiobolesnej Panny Maryi. Sanktuarium znajduję się w kościele parafialnym, który od 1
maja 1994 r otrzymał tytuł Bazyliki Mniejszej.
Następnie pojedziemy  do miejscowości Čičmany, gdzie zobaczymy „malowaną wioskę” ( wieś zdobyła sławę dzięki oryginalnym
drewnianym domom z charakterystycznym, białym ornamentalnym zdobieniom).
Z wioski  Čičmany udamy się do zamku Bojnice ( jest to romantyczny zamek z częściowo zachowanymi oryginalnymi gotyckimi i
renesansowymi elementami architektonicznymi, położony w miejscowości Bojnice). Zamek ten jest jednym z najbardziej znanych
zamków Słowacji.
Nocleg i obiadokolacja zaplanowana jest w Bojnicach lub Zdiar niedaleko/ Hronom. DZIEŃ 2 BOJNICE – STARE HORY – POPRAD
Po śniadaniu wyjedziemy do miejscowości Stare Hory, znanej jako miejsce pielgrzymkowe. Odwiedzimy tutaj wybudowany w 1499 r 
gotycki kościół Narodzenia Maryi Panny, przebudowany w 1722 r w stylu barokowym, a w 1850 r klasycystycznym. Najcenniejszym
obiektem wyposażenia jest rzeźba Madonny z XVI wieku. W dolinie znajduje się źródełko (tzw. Studni?ka), w okolicach którego na
początku XVII wieku mieszkańcy zakopali rzeźbę z kościoła, aby ukryć ją przed protestanckim wojskiem. W 1711 r rzeźbę wykopano i
przeniesiono z powrotem do świątyni, a w miejscu ukrycia miało wytrysnąć wspomniane źródło.
Później pojedziemy do miejscowości Vlkolinec – wioski skansenu UNESCO. Tam zwiedzimy  kościół Svaty Kriż ( jeden z największych i
najładniejszych kościołów drewnianych w Słowacji ).
Na nocleg i obiadokolację zatrzymamy się w Popradzie lub okolicach. DZIEŃ 3 POPRAD – LEWOCZA – SPISKI HRAD – PRESZÓW
Po śniadaniu pojedziemy do miejscowości Spišský Štvrtok. Obejrzymy tam Kościół św. Władysława z XIII wieku – pierwotnie
romańsko-gotycki, w XVII i XVIII wieku poddany przebudowie barokowej. Konstrukcja świątyni jest jednonawowa, a dzisiejszy wygląd
zawdzięcza renowacji po pożarze pod koniec XIX wieku. Wieża z neogotyckim zakończeniem , również z końca XIX wieku, jest
charakterystyczna dla rejonu Spiszu. Wyposażenie jest głównie barokowe – główny ołtarz św. Władysława z 1704 r, boczne ołtarze są
z połowy XVIII wieku, podobnie jak ambona i krucyfiks. Z pierwotnego wyposażenia kościoła przetrwał do naszych czasów gotycki
ołtarz św. Katarzyny Aleksandryjskiej, ale od 1806 r znajduje się w kościele w Turanah. Najcenniejszym obiektem jest kaplica rodu
Zapolya z 1473 r, przylegająca do kościoła, uważana za arcydzieło sztuki gotyckiej. Kolejnym miejscem naszego zwiedzania jest
miejscowość Levoča .W całości jest zachowane jej stare miasto na planie nieregularnego owalu, otoczone murami obronnymi. Zwraca
uwagę dobrze zachowana siatka ulic z wielkim, prostokątnym rynkiem o stosunku długości boków 3:1. Do najcenniejszych zabytków
możemy zaliczyć: gotycki kościół farny pw. Św. Jakuba w centrum rynku, ratusz pierwotnie gotycki, z końca XV wieku (w postaci
obecnej późnorenesansowy z XVI/XVII wieku), powszechnie uznawany za symbol miasta – pręgierz przy Ratuszu – kuta „klatka
hańby” z 1600 r, kamienice mieszczańskie w otoczeniu rynku – ok. 60 domów, należących niegdyś do bogatych kupców.
W trzecim dniu pielgrzymki po Słowacji zatrzymamy się jeszcze w miejscowości Spiski Hrad, gdzie zobaczymy Zamek Spiski –
zabytkowy kompleks zamkowy na  z przełomu XI i XII wieku. Jest on zaliczany do największych tego typu w środkowej Europie, cały
kompleks zamkowy zajmuje powierzchnię ok. 4 ha. Obecnie większość zamku jest zrujnowana, część murów obronnych została
odbudowana. W Preszowie lub okolicach przewidziana jest obiadokolacja i nocleg. DZIEŃ 4 PRESZÓW – KOSZYCE – PRESZÓW
Po śniadaniu wyjedziemy na zwiedzanie Koszyc – drugiego co do wielkości miasta Słowacji pod względem liczby mieszkańców z
bogatą historią i pięknymi zabytkami. Pierwsza pisemna wzmianka o Koszycach pochodzi z 1230 r. W maju 1419 r, podczas spotkania
Władysława Jagiełły z Zygmuntem Luksemburskim, za kolejną zdradę ukorzył się tutaj przed polskim królem jego najmłodszy brat,
książę Świdrygiełło.
W Koszycach zobaczymy m.in.: miejskie mury obronne powstałe około 1270–1290 r, później rozbudowane (zachowane zostały jedynie
dolne fragmenty w tzw. skansenie archeologicznym pod powierzchnią rynku); budowaną partiami od 1380 r  aż do 1508 r dzisiejszą
katedrę św. Elżbiety –   najwspanialszy zabytek miasta, największy kościół Słowacji, znajduje się tu krypta Franciszka II Rakoczego.
Po zwiedzaniu Koszyc powrócimy do Preszowa, aby zwiedzać miasto. Tu zatrzymamy się na nocleg i obiadokolację. DZIEŃ 5 PRESZÓW
– BARDEJÓW – WARSZAWA
Po śniadaniu wyjeżdżamy w drogę powrotną do Polski. Po drodze zatrzymamy się w Svidniku, aby obejrzeć pomnik bitwy o Przełęcz
Dukielską i baseny termalne.
Następnie będziemy mieli postój w miejscowości Bardejov, gdzie znajduje się kilka ciekawych  W 2000 r. bardejowskie Stare Miasto
wraz z tzw. suburbium żydowskim zostało wpisane na listę UNESCO jako czwarty zespół architektoniczny na Słowacji. Kościół św.
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Idziego (słow. dom sv. Egidia) w randze bazyliki mniejszej jest najcenniejszym zabytek miasta. Wzniesiony w XIV wieku,
rozbudowany w połowie XV wieku., później wielokrotnie restaurowany. Z jego wieży roztacza się widok na zabytkowe centrum i
okolice. Wewnątrz zachowało się jedenaście późnogotyckich ołtarzy skrzydłowych z lat 1460–1520, stojących w swych pierwotnych
lokalizacjach, co jest ewenementem na skalę europejską. Na uwagę zasługuje również Kościół św. Jana Chrzciciela z klasztorem
franciszkanów z XV w. Pierwotnie gotycki, w XVII wieku. przebudowany w stylu późnorenesansowym. Dzisiejszą postać zyskał w roku
1878. Po drodze, w Polsce przewidziany jest obiad.Do Warszawy dotrzemy w późnych godzinach wieczornych (godz.22.00 – 23.00).
Mo?liwe s? drobne zmiany w programie.
Je?li b?d? takie mo?liwo?ci; w ka?dym dniu naszego pielgrzymowania po S?owacji dla naszej grupy odprawiona
zostanie msza ?wi?ta.

Koszt pielgrzymki to 1180 zł plus do zapłaty w autokarze 35 euro. 

Zapisy wraz wpłatą 1180 zł rozpoczynamy od 01.04 br. u siostry Janiny.
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